柳州市妇女联合会
柳妇通〔2019〕55号

柳州市妇女联合会

关于印发柳州市妇联落实2019年度自治区

绩效考评指标实施方案的通知
各县区妇联，柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）党群工作部：

根据市绩效办相关工作要求，按照《广西壮族自治区妇联2019年度设区市绩效考评指标考核实施方案》（桂妇字[2019]39号）工作部署，现将《柳州市妇联落实2019年度自治区绩效考评指标实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

                             柳州市妇女联合会

                                2019年8月20日
柳州市妇联落实2019年度自治区绩效
考评指标实施方案
根据《广西壮族自治区妇联2019年度设区市绩效考评指标考核实施方案》的要求，为确保落实自治区绩效考评指标，特制定本实施方案。
一、指标内容和责任对象
（一）指标内容

往年为民办实事项目实施效益和年度为民办实事项目完成情况等两项指标，指标均为“儿童之家”创建项目。
（二）责任对象

全市10县区，柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）。
二、指标考核评分标准
（一）目标任务。根据《自治区妇联 自治区财政厅关于印发广西壮族自治区2019年创建“儿童之家”工作方案的通知》（桂妇字〔2019〕12号）要求，柳州市创建目标任务为145个，各县区（新区）目标任务按照《2019年全市创建“儿童之家”目标任务分解表》进行考核。

（二）评分标准
	指标名称
	分值
	评分标准
	项目分布
	责任科室
	备注

	2019年“儿童之家”创建项目
	最高扣1分
	    完成2019年创建任务并达到“七有”标准的不扣分，每少完成1个扣0.1分，最高扣1分。
	详见附件1
	市妇儿工委办公室

	往年为民办实事项目实施效益（2016-2018年“儿童之家”创建目）
	1分
	2016-2018年建设的项目全部投入正常使用得1分，每发现一个弃用或挪作它用的扣0.2分，扣完1分为止。
	各县区（新区）
	市妇儿工委办公室

（三）指标台帐目录清单

	指标名称
	资料目录
	备注

	2019年“儿童之家”创建项目
	1.各县区（新区）“儿童之家”创建任务的相关文件、2019年创建“儿童之家”绩效考评自查自评报告及自查自评表。

2.按照“七有”标准整理2019年创建的“儿童之家”图片材料并刻成光碟。
	云平台检验

	往年为民办实事项目实施效益（2016-2018年“儿童之家”创建项目）
	1.各县区（新区）2016-2018年创建“儿童之家”名册。

2.按照当年度创建“七有”标准整理2016-2018年“儿童之家”项目的图片材料。
	自治区绩效办检验

三、工作步骤和时间安排
（一）成立市妇联绩效考核工作领导小组（2019年8月）
组  长：卫  东  市妇联主席、党组书记
副组长：胡君兰  市妇联副主席、党组成员
龙宇娜  市妇联副主席、党组成员
闫伟丽  市妇联副主席、党组成员
张  萌  市妇联副主席（挂职）
成  员：伏家远  市妇儿工委办副主任、市妇联副调研员

杨  欣  市妇联办公室主任

莫经良  市妇联家庭和儿童工作部部长
下设办公室，设在市妇儿工委办公室，具体负责绩效考核工作的组织实施，办公室主任由伏家远兼任。

（二）开展工作督导（2019年8月-9月）
对县区“儿童之家”创建情况进行督查指导，采取听取汇报、检查统计数据档案资料与项目实地抽查相结合的方式进行。
1.听取汇报。采取召开座谈会方式听取工作汇报，了解考核指标完成情况及“儿童之家”创建工作总体情况。
2.检查统计数据。检查各县区上报“儿童之家”统计数据情况，重点检查资金拨付项目台帐及项目建设档案。
3.抽样核查。随机抽选项目点进行核查，赴项目点现场检查项目证明材料和项目运行情况。
（三）自查自评（2019年9月20日—10月10日）

县区对照2019年度绩效考核的要求开展自查自评，检查考评指标完成情况，并按要求于10月10日前向市妇联绩效考核工作领导小组办公室上报自查自评结果。

（四）开展工作检查（2019年10月10日-31日）
市妇联绩效考核工作领导小组按照绩效考评标准，全面检查县区“儿童之家”建设任务落实情况。
（五）迎接自治区妇联绩效考核（2019年11月1日前完成指标数据收集；11月30日前上报自治区妇联）
1.结合市妇联检查情况，进一步完善“儿童之家”建设工作，做好迎接自治区妇联绩效考核各项准备工作（2019年11月上旬）。
2.配合自治区妇联绩效考核（2019年12月）。
（六）总结分析（2020年1月）

绩效考核结束后，市妇联绩效考核工作领导小组办公室对考评指标完成情况进行分析，总结经验和做法，分析存在问题，提出改进意见，形成书面报告。
四、工作要求

（一）加强组织领导，落实工作责任。绩效考核工作政策性强、涉及面广、标准要求高，各县区要高度重视，加强领导，明确政府主体责任，统一组织实施，督促各有关部门按要求稳步推进。

（二）严明工作纪律，务求工作实效。各县区要积极支持、配合绩效考核工作，实事求是汇报情况，及时提供有关资料。根据检查组提出的问题和建议，切实制定整改方案，确保整改措施落实到位。
（三）突出督查重点，统筹兼顾安排。绩效考核小组要合理安排好工作计划，将绩效考核检查与本系统年度综合业务考评等工作结合起来，避免多头考核、重复考核，切实减轻被考核单位负责。
附件：1.2019年柳州市儿童之家创建目标任务分解表
2.2019年度设区市儿童之家创建指标绩效考评核验标准
          3.“儿童之家”创建项目现场核验标准
      4. XX县（区）2019年创建“儿童之家”绩效考评自查自评报告
5. XX县（区）2019年创建“儿童之家”绩效考评自查自评表
    6. XX县区2016-2018年创建“儿童之家”名册

附件1
2019年柳州市“儿童之家”创建目标
任务分解表表

	序号
	单位
	创建

数量

（个）
	建设规模

（万元/个）
	资金预算

（万元）
	资金来源（万元）
	其中：在贫困村创建数量（个）

	市、县级财政（万元）
	自治区财政补贴（万元）

	1
	柳城县
	20
	2
	40
	20
	20
	3

	2
	鹿寨县
	12
	2
	24
	12
	12
	3

	3
	融安县
	25
	2
	50
	25
	25
	10

	4
	融水县
	45
	2
	90
	45
	45
	44

	5
	三江县
	22
	2
	44
	22
	22
	36

	6
	柳北区
	11
	2
	22
	11
	11
	0

	7
	城中区
	3
	2
	6
	3
	3
	0

	8
	鱼峰区
	6
	2
	12
	6
	6
	0

	9
	柳南区
	12
	2
	24
	12
	12
	0

	10
	柳江区
	23
	2
	46
	23
	23
	3

	11
	柳东新区
	8
	2
	16
	8
	8
	0

	12
	阳和新区

（北部生态区）
	2
	2
	4
	2
	2
	0

	合计
	189

	378
	189
	189
	99

注：贫困村完成90%以上“儿童之家”创建任务列入脱贫攻坚工作，另外进行专项考评。
附件2
2019年度设区市“儿童之家”创建指标

绩效考评核验标准

一、指标名称
“儿童之家”创建项目

二、完成标准

完成2019年创建任务并达到“七有”标准的不扣分，每少完成1个扣0.1分，最高扣1分。

2019年“儿童之家”创建“七有”标准：一有标识门牌；二有固定场所，有建设前、后图片；三有儿童娱乐、锻炼、游戏、学习设施设备一批；四有管理人员（“儿童之家”专兼职管理人员姓名和联系电话、开放时间要制作或喷绘固定指示牌公布于室外）；五有管理制度和宣传版报；六有定期开展儿童主题活动（有活动方案或计划，活动记录、活动照片等），运行管理正常；七有“儿童之家”工作档案（成立有“三委一办”，即：儿童保护委员会、家长委员会、儿童委员会及儿童保护委员会办公室，有儿童名册）。
三、核验程序

（一）查阅资料。

2019年“儿童之家”创建项目：各县（市、区）“儿童之家”创建任务的相关文件、2019年创建“儿童之家”绩效考评自查自评报告及自查自评表，按照“七有”标准整理2019年创建的“儿童之家”图片材料并刻成光碟（自存）。

（二）项目点抽查。

1.项目点抽选。

每个县2-3所“儿童之家”，核查数据是否真实准确。

2.核验内容。

被抽查2019年“儿童之家”将“七有”标准图片上传绩效平台，查看是否达到“七有”。

四、核验扣分

（一）被抽查2019年“儿童之家”达不到“七有”创建标准的，每少完成1个扣0.1分。

（二）出现弄虚作假情况的，直接扣减该县（区）1分。

附表3

“儿童之家”创建项目现场核验标准

	项目点：        县（区）     乡镇      村               时间：2019年  月   日

	序号
	核验
标准
	核验要素（“七有”）
	核验方式
	核验结果（完成或不完成）

	是否完成创建任务
	资料审核及实地考察

	1
	有标识门牌
	按桂妇通【2018】13号等相关文件标准规格制作或按村级党建工作规范制作
	资料审核及实地考察

	2
	有固定场所
	有室内、室外活动场所，有建设前、后图片。
	实地考察

	3
	有设施设备
	有儿童娱乐、锻炼、游戏、学习设施设备一批
	资料审核及实地考察

	4
	有管理人员
	专兼职管理人员名字和联系电话、开放时间要制作或喷绘固定指标牌公布于室外墙上。
	资料审核及实地考察

	5
	有管理制度
	有工作人员职责、安全管理制度、设备管理制度等制度和宣传版报，项目点不存在安全隐患。
	资料审核及实地考察

	6
	有定期开展儿童主题活动
	有活动方案或计划、活动记录、活动照片等，运行管理正常。
	资料审核及实地考察

	7
	有“儿童之家”工作档案
	成立有“三委一办”和儿童名册，即：儿童保护委员会、家长委员会、儿童委员会及儿童保护委员会办公室，儿童名册（0-18岁）。
	资料审核及实地考察

	妇联绩效考评抽查核验组意见：

核验组成员签名：

附件4
ⅩⅩ县区2019年创建“儿童之家”绩效考评
自查自评报告

现将XX县区2019年创建“儿童之家”工作自查自评情况汇报如下：

一、2019年本县区创建任务完成概况

2019年柳州市下达给本县区任务为创建“儿童之家” XX所，截至   月   日，全县区共完成创建任务XX所，占建设任务数的    %，其中在贫困村创建XX所,易地扶贫搬迁安置点创建XX所。

二、主要措施

（一）市、县（区）财政资金支持情况

2019年创建“儿童之家”市财政支持资金累计达   万元，县（区）财政支持资金累计达   万元。

（二）创建标准情况

全县区严格按“七有”标准开展创建“儿童之家”，即：XXXX。

（三）自查自评情况

2019年   月   日至   月   日，县区妇联对本市创建“儿童之家”工作开展了自查自评，先后到XX所“儿童之家”进行自查自评，经过实地走访、查阅资料等程序，对照自治区创建“儿童之家”要达到“七有”的标准，自评全县区2019年新建的XX所“儿童之家”已完成。

三、下一步工作计划及建议

XXXXX

XXXXX

                                   XX县（区）妇女联合会

                                          （盖章）

                 2019年   月   日
附件5
         ⅩⅩ县（区）2019年创建“儿童之家”绩效考评自查自评表
填表单位：              县（区）妇联（盖章）：                填表人：          日期：2019年   月   日
	序号
	项目县（区）
	项目点名称

（镇  村“儿童之家”
	年内投入资金（万元）
	是否达到“七有”
	县（区）妇联自查自评

意见
	市妇联自查自评

意见
	备注

	合计
	市、县财政资金
	其他资金

备注：1.经市、县（区）两级实地走访和自查自评已完成二项目点，市、县（区）两级自查自评意见填写内容统一表述为：已完成。

2.贫困村“儿童之家”和易地扶贫搬迁安置点“儿童之家”在备注栏注明。

附件6
XX县区2016-2018年创建“儿童之家”名册

填表单位：               妇联（盖章）                         填表人：               日期：2019年  月   日
	序号
	项目县（区）
	项目点名称

（镇 村“儿童之家”）
	年内投入资金（万元）
	是否达到当年度“七有”
	县（区）妇联自查意见
	市妇联自查意见
	创建年份

	合计
	市、县财政资金
	其他资金

备注：经市、县（区）两级自查已核实的2016-2018年项目点，市、县（区）两级自查意见填写内容统一表述为：已核实。
政府信息选项：主动公开
	柳州市妇女联合会办公室                    2019年8月20日印发